
 

 

 

COMUNE di MODOLO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del  

Servizio Socio Assistenziale. 

N° 7 del 07.03.2017 
 

 

 

OGGETTO:  L. 162/1998. Piani personalizzati di sostegno in favore delle 

persone con grave disabilità. Approvazione allegato A. 

Rettifica determinazione n° 6  del 28.02.2017 e allegato A. 

 

 

 VISTO il provvedimento n° 8 del  27.05.2013 di  incarico di Responsabile del servizio 

sociale  al Sindaco Omar Aly  Kammel  Hassan. 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

 

 

*************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la L. 162/98, relativa al finanziamento dei piani personalizzati di sostegno a favore di persone con 

handicap grave; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 70/15 del 29/12/2016 con la quale la R.A.S., al fine di non 

interrompere gli interventi assistenziali attivati con i piani personalizzati di cui alla L.162/98,  ha stabilito di 

prorogare dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre  2017  i piani personalizzati  in essere al 31.12.2016 secondo 

i criteri vigenti riportati nell’allegato A della deliberazione n° 9/15  del 12.02.2013; 

 

Vista la nota prot. n°  17730 del  30.12.2016, con la quale si chiede ai Comuni di provvedere a trasmettere, 

all’Assessorato della Sanità, entro il termine del 15 marzo c.a, il fabbisogno della proroga 2017 e la 

certificazione delle economie accertate al 31.12.201, utilizzando la modulistica allegata alla nota su citata ( 

Allegato A); 

 

Vista la determinazione n° 6 del 28.02.2017, con la quale si è provveduto ad approvare l’allegato A; 

 

Dato atto che per mero errore materiale non è stata indicata la spesa  effettivamente sostenuta nell’anno 

2016 e che pertanto si rende necessario rettificare la determina su citata e il relativo allegato A al fine di 

riportare la spesa effettivamente sostenuta nell’anno 2016, pari a € 10.312,52, e le relative economie pari a 

€ 85,74; 

 

Visto l’allegato A debitamente compilato da questo Ufficio e ritenuto necessario approvarlo; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

Di rettificare la determina su citata con la quale si è provveduto ad approvare l’allegato  A relativo al 

fabbisogno della proroga 2017 e la certificazione delle economie accertate al 31.12.2016; 

 

-Di approvare l’allegato A, contenente: 

 

-importo fabbisogno effettivo n° 5 piani in proroga 2017 pari a € 11.636,60;                                                                                                     

 

-importo economie accertate al 31.12.2016 pari a € 87,51; 

 

-di impegnare la somma complessiva pari a € 11.636,60 al cap.1894/1 in conto competenza del 

predisponendo bilancio 2017; 

 

 Di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente all’allegato A, all’Assessorato Regionale 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

 



 

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE   COSTITUISCE IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

 

Modolo, li 07.03.2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   O.A.K  Hassan 
.......................................................................... 

 

 

 

Servizio finanziario 

 

Visto di cui all’art.51, comma 4, del D.LGS  n° 267/00 testo unico degli Enti Locali 

REGOLARITA’ contabile attestante la copertura finanziaria. 

° FAVOREVOLE 

° NON FAVOREVOLE 

per i seguenti motivi………………………………………………………………………………….. 

Modolo, li 07.03.2017                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario. 
..                                                                                                       O.A.K  Hassan         
                                                                                                            

SERVIZIO FINANZIARIO 
La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Per ricevuta 

................................................................................................................................................................ 

 

Modolo, li 07.03.2017                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                 O.A.K  Hassan  

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 Si ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza, viene messa in pubblicazione  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal  07.03.2017 
 

Modolo, li 07.03.2017 

 

 

L’Impiegata incaricata: Francesca Pasqualina Piras 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 
 


